
KUMSP011TFLW

Chirurgie Studénka, s. r. o.
Interní ambulance - MUDr. Klára Šírová

nám. Republiky 653, 74213 Studénka
lČZ 88632000
lČP 88632005

MDRAVSKOSĺEZSKÝ KRAJ
K'cjjský -5.

pm .r

OZNÁMENÍ ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM
PETICE PACIENTŮ

ROZŠÍŘENÍ SPECIALIZOVANÉ PÉČE O ODBORNOST 109 - REVMATOLOGIE

Ve Studénce, dne 20. prosince 2023

Váženi,

dovolte nám touto cestou odeslat kopii podpisového archu Petice pacientů, s celkovým
počtem 1004 podpisů.

Podepsaní pacienti tímto žádají, aby byla našemu zdravotnickému zařízeni Chirurgie
Studénka, s.r.o., rozšířena Smlouva o poskytovaní zdravotní péče o odbornost 109 -
revmatologii.

Děkujeme.

MUDr. Milan ŠÍr
jednatel společnosti l'

MUDr. Klára Šírová
Internista a specialista revmatolog

tel.: 558 433 577 email: mudrsirova@email.cz Stránka 1 z 1



Chirurgie Studénka, s. r. o.
interní ambulance - MUDr. Klára Šírová

nám. Republiky 653, 74213 Studénka
lČZ 88632000
lČP 88632005

PETICE
dle ČI. 18 Listiny základních práv a svobod a Zákona č. 85/1990 Sb., O právu petičním

My, niže podepsaní občané, v souladu se Zákonem č. 85/1990 Sb. o právu petičním,
vycházejícím ze či. 18 Listiny základních práv a svobod, tímto sdělujeme, že se stavíme za
lékařku, paní MUDr. Kláru ŠÍrovou a žádáme Zdravotní pojišt'ovny, aby s paní MUDr,
Klárou ŠÍrovou - internistkou a specialistkou v oboru revmatologie, uzavřely Smlouvu
na poskytování zdravotních služeb v odbornosti revmatologie (109).

jak je známo, tak v okrese Nový Jičín, ukončily svoji činnost jako revmatologové, paní MUDr.
Jana Závodská a pani MUDr. Helena Kučerová-Vrbová. Za tyto lékařky, revmatoložky, není
dosud žádná náhrada. Pacienti s revmatickým onemocněním, se tak dostávají do situace, kdy
je pro ně velmi komplikované zajistit si a získat zdravotní péči v revmatologickém
specializovaném zdravotnickém zařízení.

Pokud potřebuje pacient z této lokality revmatologické vyšetřeni, musí se obracet na jiná
pracoviště z jiných oblastí, kdy například ve FN Ostrava, přijhnaji pacienty pouze ze své
spádové oblasti a pracuji jen pro hospitalizované nemocné. Někteří lékaři v Ostravě vyhlásili
tzv. STOP stav, v Novém Jičíně, u paní MUDr, Čápové, je také již STOP stav a stejná situace
nastává i v Opavě, kde už taktéž nejsou přijímáni noví pacienti. Revmatolog není dostupný ani
v Bruntále, Olomouc přijímá pacienty pouze ze své spádové oblasti.

Faktická skutečnost je tedy taková, že mnoha pacientům s revmatickým
v regionu okresu Nový jičín, komplikuje dostupnost odborné specializované
zdravotní péče, jak nedostatečná kapacita specializovaných zdravotnických
specializovaných lékařů revmatologů, v jejich spádové oblasti, tak v mnoha
jejich snížená nebo omezená mobilita a velká vzdálenost od jejich bydliště.

onemocněním
revmatologické

zařízení, tedy
případech také

Naši odůvodněnou a opodstatněnou žádost o to, aby pani MUDr. Klára Šírová, mohla,
jako vzdělaná a zkušená lékařka, revmatolog specialista, s výbornou pověsti, lidským
empatickým přístupem a vysokou úrovní odbornosti v oboru revmatologie, poskytovat, nám
občanům, zdravotní specializovanou péči v oboru revmatologie (odbornost 109), a aby
Zdravotní pojišt'ovny zajistily dostupnost zdravotní péče pro revmatické pacienty
v uvedené oblast" t"m, že uzavřou s MUDr Klárou ŠÍrovou Smlouvu o poskytován"
zdravotních služeb pro odbornost 109 (revmatologie), niže potvrzujeme svým
podpisem.

jako občané, kteří tímto žádají zajištěni adekvátni dostupnosti specializované revmatologické
zdravotní péče v uvedeném regionu, nevidíme a neznáme žádný důvod či překážku, proč by
s pani MUDr. Klárou ŠÍrovou, taková Smlouva o poskytováni odborné zdravotní
revmatologické péče, neměla nebo nemohla být uzavřena.

Děkujeme.



podpisový arch k petici
Kompletní text petice je umístěn na první straně této sloZky, případně v tčsiiC blízkosti tohoto p(jdplsové]]o archu.
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu paičnim, uvádíme, Že podpisový arch se týká petice (zde v jedné větě uved'te ňáz'.é\'
petice, připadiN nosný smysl vaši petice). Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona. (Tuto
větů ponechejte, pokud budete chili občany puučit o jejich právech a součásíi petice budou i přílohy se zákony)

Za petičRi výbor:
JníéňQ a ph'jniení. Adresa bydliště (pokud nemáte peiičlli výbor, neuvádíte nilcoho)

l Čiteké jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) ; Ĺ)ZĽ

!£ôS"
lás"

iiú
i
2'3

C."" :
,J:·^;"

,'7,^
' y"
ĺ".'3

' u:;
Z/3

'XIi
' [1'._r W

icj':
Z/j'

,á' ','i
' :' "

'dl
d(')

:1' :J_

2ý
;'·";



podpisový arch k petici
Kompletní text petice je unústěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového archu,
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičníni, uvádíme, Že podpisový arch se týká petice (zde v jeáié větě uved'te ňázě\'
petice, případně nosný smysl vaši petice). Dále uvádíme, že přílohou kaŽdé složky jsou citace z petičního zákona. (Tuto
větu ponechejte, pokud budete chtít občany poučit o jejich právech a součásti petice budou i přílohy se zákony)

Za petiČní výbor:
jméno a příjn:ieni, Adresa bydliště (pokud nemáte petiční výbor, neuvádíte nikoho)

tČitelné jméno a příjmení Bydliště (ulice a číslo) l Podpis ' """ 'ĺ)

Zí
J"'

r
_ D

m 1:
2 '"1

" 1^/'
jů7

<Ťí/
Ť

Q 'S
5""

{4
243
':1
9Y3
:2it3

Z'2"' )7
§'·1-:

,71'
.41y

Á^

Qj
¥s
%

U ..


